SUBPREFEITURA DE GUAIANASES
Assessoria Jurídica

Rua Hipólito de Camargo No 479, Vila Lourdes - Bairro Guaianases - São Paulo/SP - CEP 08410-030
Telefone: +55 11 2392-1030

São Paulo, 15 de fevereiro de 2024.

PROCESSO SEI 6038.2024/0000247-0

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO n° 90003/SUB-G/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE AÇO PARA CONCRETO, ARAME RECODUZIDO E PREGOS

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

1 - À vista dos elementos constantes no presente processo, no uso das atribuições que me foram conferidas
pelo artigo 9º da Lei Municipal nº 13.399/02, regulamentada pelo Decreto n° 42.325/02, em conformidade
com Lei n° 14.133/21 e com base no parecer/controle prévio de legalidade da SUB-G/AJ (SEI n°
098258872), que adoto como razão de decidir, APROVO a minuta do Edital n° 90003/SUB-G/2024 (SEI
n° 098191034), na modalidade Pregão Eletrônico e, AUTORIZO a abertura do procedimento licitatório, no
tipo de Menor Preço, objetivando a contratação de Empresa Especializada para fornecimento de aço para
concreto, arame recozido e pregos conforme características, quantidades e especificações técnicas
constantes no - Anexo I, parte integrante do edital.

2 - Para o presente exercício o valor foi estimado em R$ 11.795,50 (onze mil, setecentos e noventa e cinco
reais e cinquenta centavos), onerando a dotação orçamentária de número
68.10.15.452.3022.2.341.33903000.00.1.500.9001.0, conforme a Nota de Reserva nº 17.201/2024 (SEI n°
098173605), emitida em 14/02/2024.

3 - DESIGNO para pregoeiro o servidor Claudio de Melo - RF 548.066.3 , nomeado pela Portaria Interna
nº 02/SUB-G/GAB/2023, publicada no DOC de 02/02/2023, página 68, coluna 3, e designado pelo senhor
Subprefeito conforme documento SEI 098087126.

4. Após, encaminhe-se para a CAF/CPL - Comissão de Licitações, para publicação e regular
prosseguimento.

Thiago Della Volpi
Subprefeito(a)
Em 16/02/2024, às 10:41.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 098262620 e o código CRC 52E3739D.

Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação 098262620         SEI 6038.2024/0000247-0 / pg. 1

Referência: Processo nº 6038.2024/0000247-0 SEI nº 098262620

Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação 098262620         SEI 6038.2024/0000247-0 / pg. 2

	Despacho Autorizatório de Abertura de Licitação 098262620